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I come from Xinjiang, I love Beijing

(Blunsom et al., 2013)
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® 2 W 2 LA B IR AE R BT IRIE 5 o D IR A o > i 2 S BEUN .
® it ZSMTILENMTARZEHEINAI NI T, = MR AT 18k

BLEU Scores with Varying Amounts of Training Data

30 |- 629 28 - N
- 4 - E

20 | a8 ’ —

10 [~ —

—e— Phrase-Based with Big LM
O Phrase-Based
1.6 —e— Neural

1 1 [ | 1 1 [ |
106 107 108
Corpus Size (English Words)

(Koehn et al., 2005) (Koehn & Knowles., 2017)
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En-De WMT2013 ¥ E#3E£ Cased BLEU score L3

B Phrase-based SMT M Syntax-based SMT ™ Neural MT

II II III III (Sennrich et al., 2016)

2013 2014 2015 2016

B A RIE: http:/www.meta-net.eu/events/meta-forum-2016/slides/09_sennrich.pdf

25

2

o

1

53]

BLEU Score

1

o

53]

o

1 3043 1A J5 IR RNMT BT /NEFZ R T KINMT
BLEU (20 En . it
CHAR 21.16 Hausa 1.0M 113K 23.7 E
TEACHER 23.51+2.35 Turkish 1.4M 116K 20.4 11.4
CRF 23.37+2.21 Uzbek 1.8M 115K 17.9 10.7
CONPRUNE 23.71+2.55 Urdu 0.2M 11.4K 17.9 5.2
(Huang et al., 2021) (Zoph et al., 2016)
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— BAZEER®
L 21HERE L2

B RY%: Washington Post Article —
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#1F & 45 (operating system)
#4E (operating) / & % (system)
® i

FLHE (crime)/Z& (case)

@7 FAF (smuggling case)

@if1EM (discourse power)
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« Ziit B 7714 (Zhao et al., 2010)
« ML EE J7i (Chen et al., 2015; Cai et al., 2017)

S WA e
« ZiiHARAIE (Wang et al., 2019)
o AilekiA] 4 (Zhang et al., 2018)
* Tl %5 (Zhou et al., 2017)

o TP 2515 5 LAY
 BERT, RoBERTa (Tian et al., 2020; Huang et al., 2020)
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o BT Z1E S dmh s VE B JTHL

(Marton et al., 2009; Nakov, et al., 2012; Dong et al., 2015; Zoph and
Knight et al., 2016; Thanh-Le etal., 2016 ; Schwenk et al., 2017 ; Johnson
etal., 2016 ; Get al., 2018; Dabre et al., 2019; Wang et al.,2020)

« BT IEM A RIITVA

(Wang, et al., 2012; Zoph et al., 2016 ; Zoph et al., 2017b ; Nguyen et al.,
2017 ; Chuetal., 2017 ; Passban et al., 2017 ; Dabre et al., 2017; Wang al.,
2018 ; Kim et al., 2019; Baijun et al., 2020; Artex et al., 2020 )

« BT ou AWITIE
(Guetal., 2018; Li et al.,2020)
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® I 52T n] DA SRAE N SR BRI K 5%

® CVAURTIEsm: W EWRELRES, HEER/DN, BRI B 555
R m B . (Alex et al., 2012, Ekin et al., 2018), GAN (Antreas Antoniou

etal., 2017),

\,

Aboy 1s holding a bat. A boy is holding a bat.

J

\,

Aboy 15 holding a bat. translation A boy 1s holding a backpack.
Ein Junge halt einen Schlager. augmentation Ein Junge halt emen Rucksack.

J

2023/5/26 21
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o BT HABRHEE I R T4
(Koehn et al., 2002; Quirk et al., 2004; Ueffing, et al., 2006; Marta, et
al., 2006; Wubben et al., 2012; Gulchere et al., 2015; Sennrich et al.,
2016b ; Cheng et al., 2016b ; Zhang et al., 2018; Zhou et al., 2019;
Edunov et al., 2020; Marie et al., 2020 )

o 1R R0 B 0BG 5R TV
(Francis et al., 2009; Fadaee et al., 2017 ; Huang et al., 2016; Sennrich

et al., 2016c¢; Ribeiro et al., 2018; Wang et al., 2018; Xia et al., 2019;
Ngeyuen et al., 2020; Baziotis et al.,2020 )
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» Huang et al. (2020) X H T FlyI| R 1Y

[5] B 2% F& T CWSH OOV ] 3
« Tian et al. (2020) [FIFEFIH T
LU IR 4G BERT 1 B8 4 Fry A 71 2
R T CWSHI 7122,

o AFAEHIN] R
— IR R
- MEE SR E S (RoBERTa)
- BWME, BAESRERTT
CHRE 2 FEAS [R50 S A0 AN [A] ek
=9

(RoBERTa) W71,

Tag Inference Layer

BMES | [BMES | [BMES| | BMES| | BMES

Decoder

0—0

0—0—0 -

Linear Transfer Layer

Encoder

Y

[Input} ' E
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« Zoph et al. (2016) {# i £

1187773, L i B 5 oK B B
T RN EIRIE S ) !
« Passhan et al. (2017) 7ELL F Atention ol (et}
TAER AR, A HAS [R5 T
R IR IR — i s YU 5 .
RI:IQN
o AFLERI] embeddng  embedng embeddng  embedding
- WMTEEREL AR A } } }
Source Source Target Target

%ﬁﬁiﬁ % word word word word
— WG RF G AR AL
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« Fadaee et al. (2017) FH3& T 1a 2% 1) &
0 B G 58 7 VR e R AR

« Cheng et al. (2016b) F FiE 15 £} A%

£
(BT) ﬂéj:}_ FEIE AR computer vision
—
augmentation
Semantic: John waters the [Plant/Bike] A boy 1s holding 2 ba. A boy 1s holding abat.
Syntax: | have three [bags/pencil] Aboyisholding abat.  tansation A boy is holding a backpack

Em Junge halt emen Schlager. augmentation Ein Junge hilt emen Rucksacl

° T}%E E]’(] III_IJ LE'F)_ﬁ: original pair augmented éir

— RO AR S:sl,...,@...,sn S s1,..fS)..., 5n
19)r

Titl,... i ..,tm T’Ztl,...,

e tm
DL AR R B R L :
5P T SR 15
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WY IR RN BRRTEL RN WA FERR. EE
g R A B A RS EARE IR EENEA

o AR 1 REXT X BAE 55 AN IR A A J V2 AL BE T O R
FEH K.

« AT AR AR, BRI R R A O .

c HEE R R, B E IR MR SRR AT
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Characters X1 X2 X3 X4
] ] 1
I ] |
¥ L 2 ¥

. iﬁ)\r%ﬁu (Tﬁif%é&%U) . /Embedding Layer
X = {xl’ ...,xn} : - [/\\) - [/\\1‘ ) [A\i ) [A\}: y
Y* — {yi‘, L y‘;} Forward ‘_‘jj_‘i Q —
Y* = arg maxp(Y|X) ]
YEL™ - { — ——

L _ {B, M, E, S} Inference La)r

=N — 3 s

® i) KR RS
. d : ———
® x; 1] LIG Fle,. € R 38 ) Hh S T A R A 4

O IE IR AN ® it =

® HL T [ HH 2 P 2% (LSTM) ® I CRF Tl 4N bR 25
I o Y(Y|X
h; = h;®h; o D(Y]X) = (¥l ),
= Bi—LSTM(ey, h;_;, h;41,0) Yyreen PY'IX)

(Chenetal., 2017)
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® N7 5 | 0@ gm)
action
qylx) =E o |8 (xm x)] T
_ Z p (Xmlng);]/) A (Xm; X,(;)) [ Segmenter t\ \;’j{ Predictor ]
XmEM(XY) e g
reward

Ol N FHIx, Ry

O M (X,y) & 277 1R 45 RNyl x P Bt
Segged Seq.
156V I HERD 7 51 i

[M] [M] & XK e, 75 52 77 o
/N IM] M) RE 35 58 7 .
/N B R IM] XS 5 T .
/N WY XKz [M] [IM] 7]

OMLMTHIEE R, FEILETET e inut

b xS, RS xS AN BT 3 T [M] M) <
/N B E XKW TG 5 )7 [M]
)\ _ - (s)
A (Xm' X ) =1-sim (Xm' X ) Mask count = 215} ) Bir & 1L AL 7 41
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® JI SR AL T MRT (Shenetal., gz |-y 4 4t F A7 03 L
2016)

J©) = ) Eypoala i)

J©) = ) Eyola@ix)] B
= _ Z 2 Q(ylx; 8, ) q(y|x)
=2 2 P(y|x; 8)q(y|x) x€X([yES(X))
XeEX yeY (x)

1) T3 > o2 AN YR /NS S
oY (ORI TR itk st e @ WL MORIFIRQH 7T BRBCIMTR
& HBEHHcostAk, By HIRTHRAA

PRFE A TS ()
1) = Z( > 1% 6, )a(yIx)
O (£S5 (x) L X — B FME R AT XEX Y
P 0% 2y PG e)“>
Q(Y|Xi 0, CZ) - Zy’es(x) P(yllx; Q)a y'€S(x)
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[ Segmented Sequence ]D(t) <—‘ x$ b Eﬁ:gz x//(ugfj e jj

M(y) Mask
ﬂ Reward : :@ : :
Masked Sequence D, © N = Xk_é@_ilﬁ A
A% Xm ) . ' ' '
@ Predict I @
[ Predicted Sequence ] D,® X /D Eﬁ 2 ORing 175 LA
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EAETE S

* SIGHANO5: MSRA,PKU,AS,CITYU
* SIGHANOS8: CTB, SXU

 SIGHAN10: Finance, Literature,

Medicine

« OTHER A H##i4: CNC, UDC, ZX

IHHHEHHHIIIIIHHHHIIIIIIIIIIIIIIIHHHIII

PKU
AS
CITYU
CTB
SXU
CNC
UDC
X

84.80K
19.06K
0.7M
53.02K
24.42K
15.62K
0.21M
4.0K
2.37K

2.0K
2.0K
2.0K
2.0K
1.9K
1.5K
259K
0.5K
0.8K

4.0K
1.9K
14.4K
1.5K
2.0K
3.7K
259K
0.5K
1.4K

Hdhs e

ype
90.10K
58.20K
0.14M
70.76K
47.60K
35.92K
0.14M
20.13K
9.14K

Token.
2.50M
1.21M
5.60M
1.50M
0.80M
0.64M
7.30M
0.12M
0.12M

Avglen.
27.24
57.82

7.7
27.45
27.67
30.90
28.19
24.67
26.87

IS H

Hidden Layer 768
Number of Layers 12
Number of Heads 12
Learning Rate 2e-5
Batch Size 64
Dropout 0.1
Epochs 10

Type Token. Avglen.

5.20K 4.01M 46.62
4.70K 1.83M 95.85
6.11K 8.37TM 11.80
4.92K 2.40M 45.33
4.44K 1.30M 45.50
4.28K 1.04M 50.50
6.86K 10.08M 43.28
3.60K 0.20M 39.14
2.61K 0.17M 38.05

PN DMK %
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Methods

Chen et al. (2017)
Zhou et al. (2017)
Yang et al. (2017)
He et al. (2018)
Gong et al. (2019)
LSTM+BEAM
LSTM+CRF
BERT
SELFATT+SOFT
BERT+LTL

Ours

HpnifE s >3 Fl-score (%)

95.84 93.30
97.80 96.00
97.50 96.30
97.29 95.22
96.46 95.74
97.10 95.80
98.10 96.10
96.91 95.34
97.60 95.50
97.53 96.23
98.12 96.24

CITYU
94.20 94.07
95.70 96.90
94.90 94.51
94.51 93.71
95.30 95.60
96.00 96.80
96.47 97.10
95.70 96.40
97.03 97.63
97.30 97.83

95.30 95.17
96.20 -

96.20 -

95.21 95.78
97.09 95.57
96.10 95.95
96.30 96.55
97.27 96.40
97.28 96.60
97.34 96.65
97.45 96.97

97.11 93.98 95.57
96.10 96.20 96.30
96.61 96.00 96.40
96.66 97.23 96.49
96.88 97.12 96.50
96.89 97.51 96.72
97.25 97.74 96.82

PN DMK %
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% b7 > 153\ F1-score (%)
-
Methods

CITYU
Chen et al. (2017) 96.04 94.32 94.64 95.55 96.18 96.04 - - -
He et al. (2018) 97.35 95.78 95.47 95.60 95.84 96.49 97.00 94.44 95.72
Gong et al. (2019) 97.78 96.15 95.22 96.22 97.26 97.25 - - -
BERT 97.22 96.06 97.07 97.39 97.36 96.81 96.71 97.48 96.60
BERT+LTL 96.67 96.30 97.16 97.72 97.38 96.90 97.10 97.61 96.81
Ours 98.19 96.32 97.43 97.80 97.66 97.03 97.34 98.25 97.08

5% FE s b B bR o S AR S F1-score (%)
-

Methods
CITYU

LSTM+BEAM 96.86 95.70 95.17 95.35 95.89 95.83 95.89 96.07 96.18
LSTM+CRF 97.89 95.89 95.88 96.67 96.19 96.47 96.49 95.85 96.25
BERT 96.78 95.20 96.28 97.01 97.14 96.24 96.51 97.11 96.30
SELFATT+SOFT 97.47 95.40 95.57 96.29 97.16 96.49 96.61 97.08 96.33
BERT+LTL 97.42 96.15 96.76 97.52 97.27 96.55 96.69 97.40 96.53
Ours 97.93 96.18 97.12 97.68 97.32 96.83 97.12 97.63 96.67

b AN PG APARE o B 2023/5/26 38



fﬁﬂmllllnl

ﬁﬁ RN SR |
#t}\xﬂ'lg

ARV AT b B e b B F1-score (%) TR SR AT 1) 52 )
(Corpora| PTM | P | R | F_ |

Chen et al. (2017) 9520 9289  92.16 MSRA X 97.06 97.61 97.34
Cai et al. (2017) 9538 9290  92.10 V 98.18 98.06 98.12
Huangetal. (2017)  95.81 9433  92.26 AS X 96.05 96.78 96.41
Zhao et al. (2018) 9584 9323  93.73 V 96.30 98.33 97.30
Zhangetal. 2018)  96.06  94.76  94.18 TR X 95.97 96.23 96.10
BERT 95.87 9557  94.66 V 97.49 97.41 97.45
BERT+LTL 95.96  95.88  94.87 one X 96.08 95.42 95.75
Ours 9593 9596  95.08 V 97.41 97.08 97.25
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WA

mﬁ RN SR |
*tt}\xﬂ'l&

IRBE B E RN A

| Source | Target
Languages Train Dev Test
Voc. Word Voc. Word
Zh—Az 20.1K 0.5K 0.5K 11.9K 0.6M 251K 0.6M
Zh—Tr 101.6K 1.0K 1.OK 128K 29M  29.2K 2. ™M
Zh—Ur 78.0K 1.0K I.OK 127K 2.4AM 17.6K 2.6M
Zh—-Ug 46.3K 1.0K 1.OK 421K 11.2M 735K 1.1M

1 M B ) 5 BT A 2 L 2R B
R | Zh Az | ZhTr | Zh_Ur | Zh-Us_

FIF AL 32.06 15.32 23.90 22.40
L INZIa 27.98 12.27 19.99 18.46
TV 5 30.16 14.77 22.87 20.12
TAT1% 33.07 15.89 24.59 23.68
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« AR T MRTH—F gt 4, B 1E NI IMRT,

T8 B W E o i B Y

kil

o SEURZE R, BATH AL T AR R TR, JF Hoxd

_'

%’%iﬁ]} %‘ﬁﬁﬁb

i AT R A s B S A ) B

B = HIIE T A A4l

PN DMK %
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VT S E X

v RS TAE S A TR

v THT I P9 1] 55 Bk

o 51 T A
v T A B TR WO ZR i) A A
© I T A% 5 o) (MR BHRIE & w2 WL Bl i
© T A I8 R (K R S A LS

® L4 S
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* ZiAL:
o W NTHETCIETE 3 FIH 2 A LR i = BEURIE =

o« MACHARS T 2] 5151 24 I 2 B 2 RF 4 AR AL

o TRALER DT T 2N T ACE S M5 F 210 58 ARG — RN

o WU PR 2 BT R AR AL S TV B 5 T A RIIE B
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O LA TRF Ly — Ly AT Ly — Ly {EONSAE AR PRI i S XS . Ly A
Ly 73 W Zon SR AR IR IE 5, Ly BT HRE S .

00, ., ={< e, We, >} Hodte, fle, fABRIIHE A
H A S I, W R B,

.Q\LS_)LZ = argmaX{L(DLS, 0L3—>L2)} U”éf?ﬁiﬁ%ﬂ MLS_)LZ

L3—Ly

O SR 5 ISR My, EHIEAL M,y

(06,1, = f(B1,1,), Horlt f RNGILHAL. |
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|,Hm||||n,

O 5 V] HiER 2 S FEAR B YRNMT :
O, = {{e1s W, eL,)}

0,1, = argmax{L(DL3_>L2,0L3_>L2)}
L3—>Lop

9L1—>L2 — f(éLgﬁLz)

O TR 2 SRR TR YENMT

L3—)L2 f( L3_)L2)

[éL’3—>L2 — argmax {L (DLls—’Lz’ HLQ—’LZ)}J

9L1—>L2 = f(QLg_)LZ) (Zophetal., 2017) (Passban et al., 2017)
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fﬁﬂmllllnl

ﬁﬁ O E s !
A AT

6L4—)L2 — f(éLg_)Lz)

Model
A (rich corpus)
9L4_)L2 = argmaX{L(DL4_>L2, 9L4_—>L2)}
Ly—Ly
— Model
(intialized)

— e— — c—— c—— — — —

(
I
I
9Lk+1—>L2 — f(HL;HLZ) :
I
I
I

9Lk+1—’L2 = argmaX{L (DLk+1—’L2’ 9Lk+1—’L2)}
Lk+1—>L2

Source - Target
0,51, = fOL,,-L,) (poor corpus

Model
(poor corpus)
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Multi

Max

(Passban et al., 2017)

(Zophetal., 2017)
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Languages | Train | Dev | Test B =
. IEJ ?F,Zg E[/‘J i&f’% 7/%& Voc. Word Voc. Word

. Chinese LDC %#E 4= Ar—Zh 5IM 20K 20K 1.0M 322M 05M 374M
« Tanzil corpora Ur—Zh 78.0K 1.0K 17.6K  2.6M 12.7K 2.4M
Fi—Zh 2.8M  2.0K 0K 0.7M 184M  03M 23.1M
BEREME gy _zn 4M 20K 1.0M  304M  05M  32.5M
—Zh 44M  2.0K 0.7M 306M 0.5M  359M
_— Ug—Zh 46.3K 1.0K 735K 1.IM 421K 11.2M
BEE RS
Arabic Hamito-Semitic ~ Semitic South High
Farsi Fa Indic West
Indo-European . SOV
Urdu Ur Iranian Iranian
Finnish Fi . . _ Finnish Word
. Uralic Fino -Ugric . SVO Moderate
Hungarian Hu Ugric
Turkish Tr Oghuz
Altatic Turkic _ SOV
Uyghur Ug Turkic
Chinese Zh  Sino-Tibetan Chinese Chinese = SVO  Character Light
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WA

ﬁﬁ RN SR |
*tt}\xﬂ'l&

FE B

----ﬂ--

11.49% 8.31% 0.52% 0.43% 0.73%  0.77%

Fa 2.34% 8.29% 0.27% 0.30% 0.32%  0.57%
Ur 0.15% 0.75% 0.01% 0.01% 0.03% 0.11%
Fi 0.36% 0.94% 0.53% 2.74% 3.80% 0.50%
Hu 0.45% 1.46% 0.70% 3.85% 5.07%  0.75%
Tr 0.57% 1.22% 1.14% 4.22% 4.01% 2.47%

Ug 0.06% 0.21% 0.47% 0.05% 0.06% 0.24%

N TR B ) A A L B i)
Child | BLEU
Transformer N/A 28.28
Tr (0.5M) — Zh 29.89
Ug—Zh
MRTL (R=1) Tr (2.4M)—Zh 30.88
Tr (4.4M) — Zh 32.74
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fﬁﬂmllllnl

ﬁﬁ RN SR |
#t}\xﬂ'lg

%—4’&%@% T
maktab
Ug -;:cu_( o mektep = School mektep
Tr okul mektep
Fa v>g £ bagca
Ug Lxe UL bagca ET Orchard bagca
Tr bahcesi bahge

F—APRXEH (Max) KM

Sl
I 7 i ST

Transformer  N/A 28.28

Transformer 28.28 Ur — Zh 10.93
Ur —Zh 10.29 Fa_ Zh 29.63

MRTL (Original) Fa—Zh 28.83 Fi_ 7h 30.85
 Arczh UgeZh 3084 pen oy Tramy-zn 0 2 a0

| Ur—Zh 10.93 A 7h =

MRTL (Unified) Fa—Zh 29.96 Hu— Zh 32.41
Ar—Zh 31.64 S 29 74
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o

mﬁ E % w2k
A AT

A FIE R KR
—m
N/A Altaic CLDC 46.3K 28.28
Hu —Zh Uralic _ Ug —Zh 3241
R=1 . Open Subtitle 4.1M
Tr— Zh Altaic 32.58
ENGE e =0
_
N/A Altaic CLDC 46.3K 28.28
Ur —Zh Tanzil Ug—Zh 10.93
R=1 Indo-European _ 78.0K
Fa—Zh Open Subtitle 24.27
A R TE R B
m—
N/A Altaic CLDC 46.3K 28.28
Fi—Zh . . 2.8M Ug —Zh 30.85
R=1 Uralic Open Subtitle
Hu —Zh 4.1M 32.41
KIRBTIE VL 5
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MRTLHKI R

Transformer

Many-to-One

MRTL

R=0

R=1
R=2
R=3

R=4

N/A

Tr (4.4M) — Zh

Tr (4.4M), (2.4M) — Zh

Tr (4.4M), (2.4M), Fi —Zh

Tr (4.4M), (2.4M), Fi, Hu — Zh

Ar (Unified), Tr (4.4M), Hu, Fi — Zh
Tr (4.4M), Ar (Unified), Hu, Fi — Zh

Ug — Zh

28.28
32.43
132.03 |
32.54
33.54
33.66
33.73
33.91

PN DMK %
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__—

-,

Source - Target
(high-resource)

-

Source - Target
(low-resource)

Shared Lexicon

Mixed Corpus

(a) Transformer

PN DMK %

(b) Mixed Transfer Architecture

Transformer

Transformer

——— — —— ——— — — — — —— —

Transformer
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o

ﬁﬁ E % w2k
A AT

o AC/TE S

 Tanzil corpora

HmRr e A

.
Arabic (Ar) — Zh 5.1M 2.0K 2.0K 1.0M 32.2M 0.5M 37.4M
Farsi (Fa) — Zh 1.4M 2.0K 2.0K 0.2M 10.4M 0.2M 10.0M
Azerbaijani (Az) — Zh 20.1K 0.5K 0.5K 25.1K 0.6M 0.2M 10.0M
Turkish (Tr) — zZh 4.4M 2.0K 1.0K 0.7M 30.6M 0.5M  35.9M
Uyghur (Ug) — Zh 10.9K 0.5K 0.5K 18.3K 0.4M 125K  0.4M
Uzbek (Uz) — zZh 10.5K 0.5K 0.5K 26.5K 0.5M 16.3K 0.3M
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SRR T AR
m

F R R 43 68
R Uz-7h  40.99
43.68 Tr(2.4M)-Zh  Az—-Zh 4582

Transformer N/A
Uz —-Z7h 40.99 Original Fa—Zh Uz—-Z7h 42.03
Tr (2.4M) - Zh Az—-7Zh 4597 (TL) Tr(44M)-Zh  Az-Zh  46.49
MTL Fa—Zh Uz-7Zh  [42.15 Ar—Zh Uz-Zh 4251
(non-shared) Ty (4.4M) - Zh Az—Zh 4681 Tr(24M)-Zh  Az-Zh  46.44
Ar—Zh Uz-Zh  42.64 MTL Fa—Zh Uz-Zh  42.53
Tr (2.4M) - Zh Az—-7Zh  46.44 (shared) Tr(44M)-Zh  Az-Zh  47.32
MTL Fa—Zh Uz —-Zh 42.53 Ar—Zh Uz —-Zh 42.89
(shared)  Tr (4.4M) - Zh Az—-7Zh 4732 Tr(24M)-Zh  Az-Zh  46.44
Ar—Zh Uz —-Z7h 42.89 MTL Fa—Zh Uz - Zh 42.82
(shared+latin) Tr44M)-Zh  Az-Zh  47.32
Ar—Zh Uz-Zh  [43.11
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BARE R T A+ KR 0

Child__| BLEU

Vaswani et al. (2017)

Johnson et al. (2017)

Zoph et al. (2016)

Passban et al. (2017)

MTL (shared)

MTL (shared+latin)

N/A

Tr (2.4M) — Zh
Fa—-Z7h
Tr (4.4M) — Zh
Ar—Zh

Tr (4.4M), (2.4M) — Zh

Uz —
—Zh
—Zh
Az —
Uz —
—Zh
—Zh
Az —
Uz —
—Zh
—Zh
Az —
Uz —

Az
Uz

Az
Uz

Az
Uz

Zh

Zh
Zh

Zh
Zh

Zh
Zh

43.68
40.99
46.74
43.67
45.82
42.03
46.49

42.51

47.55

44.21

148.62

45.41

48.62

45.83

PN DMK %
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« AR T RAFETIER I MR IRTE SNMTAER.,

« e T —ANICHE B RATE T X A B SEBL G — AL B B TV

o SR TS U ) e R o B R O SR AL U S R 1 SRS

o fEH 1 AT AR A 2 Ta) )R FE T A SR
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WA

VT S E X

v AR KA TR AR

v THT I P9 1] 55 Bk

o 51 T A
v T A B TR WO ZR i) A A
VIETIE R 2 ) IR RIS 5 M AL 2B 1%

® 5 TR a1 5 R BRI TE =5 M ey La B
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* L.
AR R FRUR R R BT, (AR AR
SIE A A D R R B A R SR
o BTN ES FH 1T A 0 ML s S Bk LA B AR 1 i
HEATH, (R 4038 ORI 2.
AU T A TMBH . REECAAEE G 12
SRR R, FHRIN T — I IRHMEEL,
IR, FRATIEE T ETER RGN R, s
AV ARIE SURTVA) A 2.
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ﬂﬁ‘mﬂu

ﬁﬁ RN SR
A AT

Pycal (X)

I am writing a story right now.

|

Common approaches for DA
BT, Swapping, Replace, ...

}

Back Translation, pivot

NI

Omission, insertion, switching

X1 [ Right now | am writing a story . ]
XZ: [I am writing a fiction right nnw.] P,(X")
X3: [I was writing a fiction right now.]

R LA T3
1% S AE B R GF (+R)TE)
Original pair Augmented pair Sentence [original / substituted] Plausible
) My sister drives a [car / motorbike] yes

St Sy, Sy Sy S SL S Sy My uncle sold his [house / motorbike] | yes

Alice waters the [plant / motorhike] no (semantics)
John bought two [shirts / motorbike] || no (syntax)

T: t1;"';tj;"‘;tn T: tl»"'»t{:"'»tn:
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Eﬁ' HHHH
&&&&&&&

.UH%}’;EK X = Xq,°, X,

Y =Yu Ve

" XT

. ’y]
(<axtm,ym >3,

« BEURHFR P - B(R)

PR B o
« R 11515

Pr(%) = Exrp (x)[Pr(X]x)]

x (I like the book) — X (I like a movie)

.d=2’p1=31p2=4

wy; ="a" W2 = "movie"

« % Miao et al. (2018) 1]
i

T ik ST AR R

PN DMK %

B 24 I SR FE SR LT
Norouzi et al. (2016)

Pr (%|x)
= P(d, p, w|x)
= P(d|x)P(plx,))P(wlx,d, p)

— P(d|x) ﬂp(pilx, d)P(w;|x, d, p)
i=1

« 1§ Fi Least-Square GAN (Mao

et al., 2017) SEHL P 5 HE

1
Lg = EIEx~Pr(x)[(®(x) — 1)?]

o % Ex-p,co |(0()°]
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PN DMK %

Negative Sampling i—\_,'_ - : E
\ PXIX) 00—~
E >-0-0 ; i -------------
Py ~= r oty 0. X) 4 L0.9
! | Edit distance! ( — — —@) 1 b
1 = = = — i—r Discriminator Sall':pled ,.— —r—e
| 0—0—0—0 | sempling |~ @~ =t
LA AL L N
]Pr(X) l0-0-0-o!

Yge: John  macht  seine | Hausaufgaben  ernst | _
(omooss e mm o s e oo —
© John s doing homework  carefully |
[ - - p—

) Irr"'-"-'---?“'f-"."'“T--"-"_'--'--""'-.-.'--""'"'--'-'.'hl
xf’i-u_i_-ld“'“g.lll“J hmnewnrkr__\mﬁilfl_‘_. |

X7 ; John | s his  homework | seriously . |

x}il John | is his | - carefully . |
: | ) | ] i | .‘_’-i
. M ’

Source sequence

Target sequence

Negative sample
(by omission)

Augmented samples
[with/without errors)

Selected sample
(by discriminator)
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&S
e Tanzil 23545 Az — En, Hi — En, Ug — En, Uz — En A1 Tr — En
* WMT14 En — De; IWSLT14 De — En; IWSLT15 Vi - En
« WMT17 baseline BT, Copy, LM

Az —En
Hi— En
Ug—-En
Uz - En
Tr — En
En —De
De — En
Vi—En

21.2K
182.0K
81.1K
134.6K
141.9K

4.5M
160K
140.5K

1.0K

6.0K
7.3K
1.6K

Bk Rtk

24.6K
13.3K
1.0K 18.3K
25.2K
86.0K
27K  817.0K
6.8K 113.5K
1.3K 25.3K

Word
3.1M
7.3M
2.1M
2.2M
0.8M
116.1M
3.1M
3.5M

Avglen.
14.50
39.97
25.61
15.97

5.85
26.00
19.35
24.64

Voc
18.9K
20.1K
19.5K
20.1K
544K

1.7M
53.3K
48.64K

Word
4.0M
5.0M
2.2M
2.5M
1.0M
109.7M
3.3M
2.9M

Avglen.
18.77
27.09
26.45
18.12

6.86
24.5
20.44
20.10

PN DMK %
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RRIRES

Trans (Vaswani et al., 2017)
BT (Sennrich et al., 2016)
Copy (Currey et al., 2017)
Swap (Artetxe et al., 2017)
Drop (lyyer et al., 2015)
Blank (Xie et al., 2017)
Smooth (Xie et al., 2017)
Switch (Wang et al., 2018)
SCA (Zhu et al., 2019)
Augmentsoyrce

Augmenttarget

Augmentsource +target

(Tanzil corpus) FIEWIRRR

17.76
18.72
17.48
19.21
19.30
19.39
19.48
19.65
19.77

21.22

21.03 20.15 19.19
21.32 19.20 20.01
20.34 19.80 20.35
30.32 21.33 21.76
21.19 20.78 21.72
23.23 20.40 21.67
25.88 21.87 22.24
26.36 22.61 23.16
25.32 22.16 22.90
217.37 23.53 22.94
26.76 22.74 23.43
27.59 23.68 23.67

19.76
20.14

22.72
24.95
23.82
25.08
25.77
25.44
25.85
25.54
25.92
26.17
26.04

26.66

PN DMK %
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WMTI14HITWSLT14, 15%3E 4 E R EER RsR

Trans (Vaswani et al., 2017)
BT (Sennrich et al., 2016)
Copy (Currey et al., 2017)
Swap (Artetxe et al., 2017)
Drop (lyyer et al., 2015)
Blank (Xie et al., 2017)
Smooth (Xie et al., 2017)
Switch (Wang et al., 2018)
SCA (Zhu et al., 2019)
Augmentsoyrce

Augment,grget

Aug mentsource+target

En—De De-En
27.24 33.53
27.30 33.69
27.27 34.62
27.19 33.98
27.22 34.68
27.32 34.83
27.48 34.85
27.39 34.75
27.51 34.89
27.57 34.93
27.63 34.98
27.94 35.14

Vi-En
25.32
26.34
26.45
26.98
27.35
27.80
29.31
28.58
29.23

29.88

29.61
29.79

PN DMK %
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Trans
BT
Copy
Swap
Drop
Blank
Smooth
Switch
SCA

Augsrc

TER score (|)

Discriminator

X

v

PO ML R

Ug—-En

23.25
23.67

Tr—En
26.16
26.66

66.72  66.73  69.51 76.96 68.74  Trans
67.13  69.07 71.13 7554 68.88 BT
68.79 69.80  80.29 79.00 68.89 Copy
6738 70.35  65.88 70.57 66.07 Swap
67.74 7249  68.25 71.85 6513 Drop
64.60 68.88  68.18 69.71 65.61 Blank
60.64 67.51 66.85 70.95 64.39  Smooth
60.38  63.59 64.68 69.39 65.60  Switch
60.90 62.32 65.98 71.47 6415 SCA
58.27  60.14  61.47 66.89 64.04 | Auggrc

De - En Vi—En
34.85 29.61
35.14 29.79
FHIEE (PPL |) HLig

23.28  22.62 2233 23.98 23.64
22,718 2149  20.23 2219  23.47
22.88 2151  21.30 23.70  23.60
21.16 1819 17.34 19.34  23.26
20.73 21.30 1781 18.58  23.40
23.14 2194 1735 1948 23.48
22,24 1725 1852 20.31  23.45
21.57 17.17 16.81 1894  23.19
21.20 1642 1734 1942 22.86
18.47  16.31  16.66 18.27  21.98

PN DMK %
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WA

ﬁﬁ RN SR |
*tt}\xﬂ'l&

Original data Wi .. Wg .- W5 | | =" ._ % Wh ;
(Pos-Tagging)
TEEEEd data Tﬂgl | | Tﬂgz | Tﬂgg ; e Tagﬂ

(Cosine similarity)

Paraphrase Table
(Word level)

Matched words f G O

{Rankingj

Selected word | Posynve jrrB

(Replacement)

Augmented w |
1

data . Posyy \ PDSVB..- H'%
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|,wnﬂumn,

’A L !
ﬁﬁ #QAX#IS

o« BriRAE iﬁ?ﬁ%‘ﬁ
+ Tanzil 44k Az, Hi, Ug, Uz AiITr
« WMT14 De — En POSyy  T79.2K 96L.0K  7855K  41M  498.2K
* LDC Zh —En POSy5 622K [ 1.IM 5135K  4.8M  537.3K] 4.0K
* IWSLT15Vi-En

POS;;  1926K 2353K 246.1K 207.2K  10M  1229K 2.8M
POSzz  192.4K 1885K 240.1K 150.0K  1.0M  1184K  912.4K
POSALL 20M  13M  25M 1.7M 11M 13M  15.6M

PPDB & A3 (R Hi# 2 5))
WMT17 BT, word2vec

IR
-

Word  Avglen. Voc. Word Avglen

(21.2K) 246K  3.IM 1450 189K  4.0M  18.77

Hi—En 182.0K 133K 73M 3997 201K  50M  27.09
Uz —En 134.6K L 252K  22M 1597 201K  25M  18.12
Tr—En 141.9K 86.0K  0.8M 585 544K  10M  6.86
De — En 160K| 73K 68K 113.5K  3.IM 1935 533K  33M 2044
Vi—En 140.5K) 1.6K 13K 253K  35M 2464 4864K  29M  20.10
Zh—En 1.OM 09K 09K 191.3K 227K  22.68 97.8K 284M  28.42
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Trans
BT
Swap
Drop
Switch
SCA
POSyy
POSyp
POS;,
POSgp

BLEU score (1) b

4.73
4.75
4.80
4.84
4.89
4.94
5.12
5.39
5.46
5.07

15.73
25.88
16.01
16.41
16.49
16.53
16.76
16.85
16.88
16.99

METEOR score (1) EL#t

23.01 29.54  30.61 Trans 1091 21.93
22.95 29.63  30.56 BT 10.95  22.09
22.94 2943  30.59 Swap 11.24  22.13
23.10 29.75  31.22 Drop 11.28 2341
23.18 30.23 31.24 Switch 11.35 23.65
23.28 30.40 31.34 SCA 11.37  23.73
23.36 30.51  31.37 POSyN 1141  23.77
23.43 30.60 3142 POSyg 11.81  23.78
23.74  30.66  31.46 POSy, 11.85  23.88
23.58 30.63 3151 POSggp 11.40 23.91
R R R AR B R

Paraphraser_g 25.89 25.56 20.42

Paraphraser_y 26.38 26.23 21.10

Paraphraser_x;, 27.09 29.99 21.79

28.83
28.71
28.88
28.90
29.03
29.04
29.05
29.06
29.08
29.07

3297 34.04
33.00 33.58
32.87  33.66
33.22 34.05
33.49 3424
33.57 34.32
33.58 34.33
33.61 34.34
3392 34.36
33.62 34.38

PN DMK %

2023/5/26 70



&% IRIES BLEU score (1) b

Trans (Vaswani et al., 2017)
BT (Sennrich et al., 2016)
Swap (Artetxe et al., 2017)
Drop (lyyer et al., 2015)
Switch (Wang et al., 2018)
SCA (Zhu et al., 2019)
POSyy

POSyp

POS;,

POSgp

Baseline
Paraphrase + random

Paraphrase + POS-Taggings

21.03 20.15 22.72 16.76
21.32 19.20 24.95 18.72
20.32 21.33 25.08 19.21
21.19 20.78 25.77 19.30
26.36 22.61 25.54 19.65
25.32 22.16 25.92 19.77
26.45 22.87 25.98 19.82
26.58 23.01 26.07 20.32
26.71 24.29 26.00 20.41
26.73 24.82 26.16 20.62

RE DL e B 1] R [ ) 42 2 e O S i

26.36 22.61 19.77 34.89
26.01 25.16 20.49 34.90
27.09 26.99 21.79 35.39

33.53
33.69
33.98
34.68
34.75
34.89
34.96
34.91
34.92
35.02

29.23
29.24
30.15

25.32
26.34
26.98
27.35
28.58
29.23
29.65
29.80
30.05
29.93

IRV
W
i

23.28
23.33
24.19

PN DMK %
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B35 R R B A H
Method | Az_En] Hi—En| Uz_En| De_En] Vi_En|Zh_Enioc

POSyy 26.45 22.87 25.98 19.82 34.96 23.36
POSyp 26.58 23.01 26.07 20.32 34.91 23.43
POS;, 26.71 24.29 26.00 20.41 34.92 23.74
POSzz 26.73 24.82 26.16 20.62 35.02 23.58
POSyN—_vE 26.02 25.50 21.23 34.55 29.96 24.06
POSyy-j; 26.58 25.08 20.73 34.84 30.03 23.82
POSyN—rB 26.68 24.49 20.71 35.04 29.84 24.11
POSyp_;; 25.56 24.76 20.32 35.16 24.01
POSy5_rp 26.76 25.23 21.47 34.98 30.10 23.89
POS;;_r5 26.88 25.56 20.88 29.92 23.93
POSyy-vB-jj 26.90 24.43 21.55 35.35 29.77 23.85
POSNN_vB-RB 26.91 20.98 34.75 30.13
POSN-1j—rE 26.93 24.82 20.91 34.68 30.09 23.98
POSyp—;/-rs 25.11 35.32 28.90 23.90
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Transformer 43.68

Transfer_Learning_Multi_Round —

Transfer_Learning_Mixture 48.62
Data_Augmentation_Constrained_Sampling 49.04
Data_Augmentation_POS_Paraphrase 48.83
Data Augmentation + Transfer Learning 49.78

ot B g

° JI—ELLI\ él:l

PN DMK %

43.11
45.83
46.39
47.11
48.05

28.28
33.91

33.59

35.63

o BRI T TR R ST SRR 10 A SO (S e L 5
BREA BN, (LR A0 A A O 5 2 (R S AR K — 5
o B S 4 K S R R B ELP T i

- . ZH. B

2023/5/26



o« FAIPR I T PR EE T BRI R AR BE SNMTAR AL

o fe il ¥ — A FET A HCRAEER BRI 50 77k, RSSO EATETA
IO FEER R ST, SRi s U WA BATHE Hh AR AT — R IRIUR

TR A REMRZD A B BIE A A FE N EE A)ERE R, TR
T }DTi Eﬂ:'f)l *;-t;l:

- N
tH
o SR T AN EE T RIR SR R ) A B R B e 1 B R Tk

o PAFPANE 500 G s AR R (L R 0 3 v, Ul W BRATT I B 2k
N7 A — R B S T Dy B R R A IR

KRB SR 7 2023/5/26 75



WA

VT S E X

v RS AR KA R BAR

v THT I P9 1] 55 Bk

vIEFL T A
vV ETITR 7 2] R R B RTE & L A5 B i
v T R SR AR RIS 5 M AL BB 1%
v TR A R R 1) T A AT 1 3 A Y

@ .zt HE

b AN PG APARE o A 2023/5/26 76



(R
BE
P2
R

e H R II g D) o A

Sope —

o

R IER S AR IRIE S
FPZENLE 8 1

Y=

TR R BRI 5
LAY 2llze

PN DMK %

L

HMTRERIRTES
HIRY) 7 R Gt Re B4
%=, HEIRME R

T RFIRIARTTE
SMF T HESEIRIE
SHIRFRES

T REFRIAR TER
HIAEHRREANY, ML
B 9018 M RN a) A IR

2023/5/26 77



» FEW LI Y) I, A] LA — DR S e TR A de i e
2 Ak, R RAEE— BT T SE e e B IR ) O 3

° YZE%IJ}EH IE.J%':/)?TD = 7, TU%%’?%%N)?M =] ﬁﬂ%ég

SRS S LI HERE, 2 WA H 58 EA
ETD = BBj”EE%‘:ﬁln = o

2T I e 3

 FEREA T, ] BRI AR ) H ik —

20 s W CIENICTEY E=Sn W NEI P 2 = e w |

P R

PN DMK %

2023/5/26 78



Mieradilijiang Maimaiti, Xiaohui Zou. Discussion on Bilingual Cognition in
International Exchange Activities. International Conference on Intelligence Science
(1C1S2018), 2018.11. (EI} &)

Mieradilijiang Maimaiti, Shunpeng Zou, Xiaoqun Wang, and Xiaohui Zou. How to
Understand: Three Types of Bilingual Information Processing? International Conference
on Computer System and Information Processing (ICCSIP2018), 2018.11. (EIF &)

Mieradilijiang Maimaiti, Yang Liu, Huanbo Luan, and Maosong Sun. Multi-Round
Transfer Learning for Low-Resource NMT Using Multiple High-Resource Languages. In
ACM Transactions on Asian and Low-Resource Language Information Processing
(TALLIP), 2019.1. (CCF C3%, SCH&ZR[3X]ITI)

Mieradilijiang Maimaiti, Yang Liu*, Huanbo Luan, and Maosong Sun. Enriching the
Transfer Learning with Pre-trained Lexicon Embedding for Low-Resource Neural
Machine Translation. TSINGHUA SCIENCE AND TECHNOLOGY (TST), 2020.8. (SCI
R [BX T

Mieradilijiang Maimaiti, Zegao Pan, Yang Liux, Huanbo Luan, and Maosong Sun.
Improving the Data Augmentation for Low-Resource NMT Using Pos-Tagging and
Paraphrase Embedding. In ACM Transactions on Asian and Low-Resource Lan-guage
Information Processing (TALLIP), 2021.12. (CCF C2&, SCH&Z[3X]HTI)

KRB - R 7 2023/5/26



Mieradilijiang Maimaiti, Yang Liux, Zhixing Tan, Jiacheng Zhang, Huanbo Luan, and
Maosong Sun. Data Augmentation for Low-Resource NMT Guided by Constrained
Sampling. In INTERNATIONAL JOURNAL OF INTELLIGENT SYSTEMS (JIS),
2020.12. (CCF C2&, SCIf R [1IXIHTI) [minor revision]

Mieradilijiang Maimaiti, Yang Liux*, Yuanhang Zheng, Gang Chen, Kaiyu huang, Ji
Zhang, Huanbo Luan, and Maosong Sun. Segment, Mask, and Predict: Self-supervised
Word Segmentation. In Proceedings of the 2021 conference on Empirical Methods in
Natural Language Processing, 2021.05. (CCF B2E, £:i¥) [under review]

Yuanhang Zheng, Zhixing Tan, Meng Zhang, Mieradilijiang Maimaiti, Huanbo Luan,
Maosong Sun, Qun Liu, and Yang Liux. Self-Supervised Quality Estimation for Machine
Translation. In Proceedings of the 2021 conference on Empirical Methods in Natural
Language Processing, 2021.05. (CCF B35, £1i¥) [under review]

Zhe Li*, Mieradilijiang Maimaiti#, Jiabao Sheng, Zunwang Ke, Wushour
Slamux*,Qinyong Wang, Xiuhong Li. An Empirical Study on Deep Neural Network Models
for Chinese Dialogue Generation. In Symmetry-Basel, 2020.10. (SCI#& Z&[3X 31 T))

KRB - R 7 2023/5/26



« IR
o K/RPEAVL-FZHE, X, M, FhEs,  “—FhdE Tl B
Yok I N AR I ML B R, IFEANUREF], AU : CN
107038159 A; 1% 5. 201710139214.0, TR (X Mk EE3E)

o PNEIAKRIRBTI AV R, XIFE, ZRMutd, “HRE Ll
BRI ZR VA E” , THENUKHIER], #5805 : CN 109117483
B;Hi%55: 201810845896.1, AL (KR H4E)

b AN PG APARE o A 2023/5/26 81



- BEID

o KIRBIGH VL FFHR,, “HE/RENLTIEMEWRTELOERERERR” , &
15 : 2016SR031180, . kfh, ©.&id, 20164E2H ;

o KIRFTH T FFR, “AERIEEINEMERERS” , Fidg:
2016SR052763, kA, B&id, 201643 H;

o K/RPTIH VL FFR, “4iEE/RiEES)ETRINSERERERSE” , Bid
7. 2016SR379408, C.&xfi, B&id, 20164124 ;

o IVERS KRB AV FFHR,, X, ZoMdE,  “FEFPythonfl £ iBF £
Fh B S RADEE e T BB 4(1.0)°, EidS: 2019SR0110291, KKkAh, B
it, 20194F1H;

o INEAN KRBT AJIL R, XE, R4, “HrMERFEIESH2E
FEERNLES B R 45(1.0)°, Bid5: 2019SR0108620, .k 1, C&id,
201941 H ;

KRB SR 7 2023/5/26 82



» Mieradilijiang Maimaiti, “Introduction of Low-Resource Neural Machine
Translation”, Xinjiang University, Urumgi, Xinjiang, P.R. China, Jun.15.2017—-
Jun.18.2017;

« RIRFTE AT FFEHR,  “MLWS201748 5 /R i il THRIBGTFIRE ", 4
;f;ﬁ)ﬁaé/E/'l\%z%ﬁ%iﬁézifaﬁ&t@%mﬁﬁ%, Fepk, A, 2017
9H21-22H:;

« Mieradilijiang Maimaiti, “Unsupervised Domain Adaptation for Low-
Resource Neural Machine Translation”, Peking University, Beijing, P.R. China,
Sept.14.2018

» Mieradilijiang Maimaiti, “Discussion on Bilingual Cognition in International
Ex-change Activities”, International conference on intelligence science
(1IC1S2018), Beijing, P.R. China, Nov.1.2018-Nov.4.2018

« Mieradilijiang Maimaiti, “Improving the Low-Resource Neural Machine
Translation between Morphologically Rich Languages”, Xinyi Tech INC, Shen
Zhen, P.R. China, July.15.2019

« Mieradilijiang Maimaiti, “Data Augmentation for Low-Resource Neural
Machine Translation Using Different Sampling”, Minzu University of China,
Beijing, P.R. China, Nov. 12. 2019

KRB - R 7 2023/5/26



o E B TR H
« NH PR “DERRMN S BB LRG0 5 = IR S5 SBERT 5T
SN 7R Y8
e fit¥ES: 2014BAK10B03
R B4l
« FETTHR: TR ZTEMME B RERS, TR 7400 -1
- DU FE L LA TP R 4t

b AN PG APARE o A 2023/5/26 84



BHERFSEMBIERSE

s 4042365 G Q3 uanyi535 I35k

v EENE | e

Blesades ot J35 L pulilosyaa8 3las sasyS Gabsyils 530,38 il | ERARURS A A BEENERENNSEILTEESET
5§ 33558 Bl gadls o conl 3o

B Turkge Pycckmimasik  Englisi.  YiEypua uyghurche [l asj2ags

® 0o :'{
st §8

Ynis o3> pede
slazis ) Calas

3)8-19 i)l

2/7

el i e o ¢ D 3D sy (6l

PR pede ( GpS)n i (e Sl

o comlide bd o3l Diw o8 bupblopdd J4 andsS pabils 500,38 wm
SNBSS Séels

2018/10/01 15:37 sopS Jaidiasa phed sl 38 1) amde

RS ke B Gl e L o Bl (LIS Bl BL B L e J  BleuS J Ldilie B

| 17 W A |
BTS00 . 5 Sew. & « = W @E _a a P

MNLP&CSS aroup, Tsinghua University :2011-2018 ©

Email: miradelSl@l26.com Tel: 13051308538 Wechat: 821777278




mﬂh

« X BRI P EE H T H

« WHAFR:  “EiE S A BUE o B BG 5 R EORIT R
LS : 61331013

RAS: BgE

« FEIH: TR THEESEENRARS, 2RI T 4EE /R,
B, FEMEE, W T FEPER MBS R O S E S
MR

b AN PG APARE o A 2023/5/26 86



BEAXFEESEENERRS

HifiEs IEEE

o T O HERE L o=aE

LIPS 24

== FrEl HES FAThEE

1 e He e g B 5 S R g s Sqage) 2018-07-25 A 213
2 BB ai R gs g g e s aEa S s 2018-07-25 mas 191
3 B= Ry g s s s s Fe B nes Fr s 2018-07-25 A 1771
4 R g e S YR RS T R g AT AR A g S S R e S T pEaET A 2018-07-24 sims 163
5 S = S S g S g 2018-07-24 s 151

© 2011-2018 NLP&CSS group Tsinghua University.

Email: miradels1@126.com Tel: 13051308938 Wechat: 821777278



PR RXFEERSEENERR

=EiEs IS E
o o HEETIE) O BNE O =GB

hEZE,

shELr
AAThEE HEHH E ] =
261 ;aB5s 2018-07-26 SUE 3a v fe pan  GATE 4 i e e by g g il 5n o HS el e 5 1
229 ; adils  2018-07-26 R PAP COPR L TRC LY BN L SN - LR Lt P S S P DU T 2
173 =835 2018-07-26 Cfinfa K a3l g eri g 558 e Slingan 3
149 a3 2018-07-26 338 e p A0 pufulaniy 2€ _awlf Thaes gl anlle afi; 2 foa il gl 4
123 ;=35 2018-07-26 RV g E RN R TISE ) 7 p P [ERRT TP L WA T NPT B PR L T =

© 2011-2018 NLP&CSS group Tsinghua University.

Email: miradelsl@l26.com Tel: 13051308938 Wechat: 821777278



REAFERSREENERR

% [semrsRizmEAE |

Sy g6 - 155,58 pals gpblyd wls e Saiegeds dlsin (o5 (235 b

[CilR (3 s Bl b Jomialloniind atiasss pus «Wodlay iy il .U.J,ms i o 3l
'5}"

jadte call galis ilad cuSiloas o Jautlg,ss bhawatss tanalal, Lu_tuu,u.ua._sm“ Lo s gl 12
35 L e ) Ty R

6398 o6 - Ll Gl s b By du GLL
Llajzas 53,35 Julil gl L > 4 515 EE IV KPS L ST T L A 1S T

- |£35 Sl 5 35352 49,5 ul.r),.l ‘_,...a.....lu shacis | Jogr Japs . 63,5 303,05
http: /fuy. ts. cn/zhuanti/2014 _09/04/content 372758, him 2“18 07_05 22 29:24

&9 E 86 - gl Jgr 5,alSinnS cul Gulas Iy ) Vaiisals
Silofodlaes jSya . iangS wes o ¢ (@abiogunlial (655, 5506 Haadh itaially 63152 8L Ll 1383

http://uy. ts. cnftopic/60zhounian/2015 _09/10/content 45 lzﬁl.htm 2018_07_05 22:33:45

[

3

&9 o S6 —cusly day, cqlude GLL
Sl il 13583 | s ally aly e oallaas (< Jausl3d 35 assys SLals ‘l.,,;.s.ul.: ".dél...;.tl.m..‘ : ) P

http:/fuy. ts. cn/topic/60zhouman/2015 _09/26/content 458155.htm | 2018_07_08 09:07:16

R ERTET JERI 9 REX TN 2 WEX A FPR X SEVP IORRI N O £

i 32335595 grafogs (s Sonstair a8 (5 oo Sliijansilys oS 35,8505 ancs M’gﬁj 33 Sl ulsalls
J’AS}.':— U.uj d.ll.n-o’.\ W B U).a..s ud..lL.uLl
http:/fuy. ts. cn/20]1 6lianghni/2016_03/15/content 509696.htm  2017_05_22 23:02:04

eegiibeg - 4 TiiiagS elilagss _ 12 Elliailoss (2.8 cpuluse pusliaw Gas o<83-




|,H||\||||n,

* 97315 H
« NHAFR:  “TH R =708 A B BN S0fE BARBE R 5 U7
« ILtHES: 2014CB340500
ORES: OgEE
FETTER: TR T HEMELE-DO RN AR RS, HulEEd
FE] iR IR E S UM S R

b AN PG APARE o A 2023/5/26 90



b.196:9666/index.htm|

SIEMBIERS

Wm‘]d&myﬁ

v WE |

v oERSE | R

ey (23S st (gt o iy 38532 Loall 0o i Lule o355 el BEAVERUEIA , EIIRURSTEDR, SEARKEASESERSESR
HES ol it 033558 1 ey pedls oy P> sblisShens 2y hEEERS | ERIHTLEIRRETEREEALS
o LB YRSl lShon a2 SesS i 2\ RN REN ML SEEHIESSRER. MBS EN
s i jar W5 505,000505 jend 3805l 0§ pmndid po jalaiaslil KBS HER
*‘....M o3 J)l..:al.d,.l Eoddiig nJ-IJn.?;J.'.r oddii ‘Wls sl LT .j,...L.}LS..,m I ®
Hyz 0llS 01865 laals Bz 365 1Y pigmns 5835 s plslialils sl 8L Wil 33
wsaslelps BB oies J48 53855 Sns

S5 8 3 gl 0l

8O, v DvErEES

uy.ts.cn/system/2018/10/01/035399943.shtml

Gt peadi canle oda cailsya UGG S e Hiaa )t E‘}z ot Ao Gipgr 08 (L ld g 6 gey )
2594 e o il (el ladl Bl g o il

ki, )l Matlany i) b oo jan i WEL e ool LS bl (e 5 Ll e Glas 10 wals Jos
2 B el s Bl fule Je bty llSonilion o

AP it 1 sl G Side e oh)5 e elign i oS bl w3y s ol
s ygib anjes L2 s laltian gt ae Wlo pedd it gl

prpesS n b i g il glilens gli b it JIEE JIE S ML gl g6
(534 gl 58 Lty 8 Y i a0 533558 (5 el

%gﬂLﬂm)\EDU '_L'ﬁ Ll eog 338 o plinges J¥E 330 wmfe 18 iladig g amliia fld sl J3E oWgi Danange s Syl a0
: ' R goegh Loy I3 L e iapLihn J58 omis o Lol 0yl blosad i il s

3 8 b gt Il g 3 iy om0 3t e il 6 pdtame) 00 85 44y G50 Bl 3
thred o pedess g plilaed Gl S0 bl e (Gl sliled odSey Hldn dlBg e




WW

o N EETE 1
o MEAZRR: JERTEEE R A A R A A
« IH AP “HETIRE 7 ST 4EN A LA 27
« S N/A
ORFE: O45W
o FEITTMA: FHARZE-DUOR AL AR B T B R BRI, IR PR RS
S LA SR IR ARRS

b AN PG APARE o A 2023/5/26 92



(fi RT:

Alcloud com

w2 s |

1056R% , "HEIMTE" THTAECREFHCEATE [ oinowsubadoh o b i b oo 00
BESIMAT, BEHRIASKEREIES , WEEE , | oukom 060 ol 69 Lot lldih siuipole 5o 55 bl oSS 1 pascbts il

A \RHEAECRF LR LRONAE,

1/system/2018/10/07/035403688.shtml

4588 Yillypwo uyghurche  Pyccruii Abik

WX B
- Dl SRIB

A CEEHEE : FUR >> FADO >> HEEH

[RWESF] SLATRIRRARERR

20185108075 10:56

BTABRES , BTHBA




A ) &

L S koszonom
8t 3t
!C—"L@éé)
niEn
Kiitos Tesekkdir

b AN PG APARE o A 2023/5/26 94



BN A IS IR B 1 55 !
FERIENERE AR

Any Questlons

7/

Questions diverses ?

PN DMK %



